[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

RESOLUÇÃO CD-FUFMT N.º 84, DE 16 DE AGOSTO DE 2024.

Dispõe sobre formulário padrão para renovação de parcerias internacionais.

O CONSELHO DIRETOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei nº 5647, de 10 de dezembro de 1970, o Estatuto da Universidade Federal de Mato Grosso, o Regimento Interno do Conselho Diretor, e;
CONSIDERANDO o que consta no processo n.º 23108.087044/2023-38;
CONSIDERANDO a decisão do plenário em sessão realizada no dia 16 de agosto de 2024;

RESOLVE:
Art. 1º Aprovar o formulário padrão da apresentação dos resultados dos convênios, para renovação de parcerias internacionais a ser utilizado pelas unidades da Universidade Federal de Mato Grosso, que com esta Resolução é publicado.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.
SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO DIRETOR, em Cuiabá, 16 de agosto de 2024.

EVANDRO APARECIDO SOARES DA SILVA - Presidente

RODRIGO FERREIRA DE AZEVEDO – Membro

DIRCEU GRASEL – Membro
JOSÉ BISPO BARBOSA – Membro

MARCOS PRADO DE ALBUQUERQUE – Membro

LUIZ ALBERTO ESTEVES SCALOPPE - Membro
ANEXO DA RESOLUÇÃO CD-FUFMT N.º 84/2024
FORMULÁRIO PARA RENOVAÇÃO DE PARCERIAS INTERNACIONAIS
	IES Parceira:

	Período de vigência:

     1- MOBILIDADES INTERNACIONAIS – ESTUDANTES G e PG
	OFERTA DE VAGAS
	RESULTADO DA OFERTA DE VAGAS:

	Mobilidade Acadêmica Internacional
	Estudantes enviados (Outgoing)
	Estudantes recebidos na UFMT (Incoming)

      2- AFASTAMENTO DE SERVIDORES
	Nome do Servidor
	Nº Processo
	Tipo
TAE ou Docente
	Lotação
	    Evento
	       Período de afastamento
	Ônus

   3- PROJETOS CADASTRADOS NA PROPEQ COM ESTA IES
	N.º SGPP
	Título do Projeto/Programa
	Situação PROPEQ

  4- PROJETOS CADASTRADOS NA PROCEV COM ESTA IES
	N.º Protocolo SIEx
	Título do Projeto/Programa
	Situação PROCEV

5- JUSTIFICATIVA DESCRITIVA
         (benefícios obtidos, desafios enfrentados; novas perspectivas)